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I 1 JOHDANTO

Vapo Oy:n Uudenmaan ELY-keskuksen alueen turvetuotantoalueiden kuormitusta alapuolisiin
vesistdihin  tarkkailtin  vuonna 2019 voimassa olevien tarkkailuohjelmien mukaisesti.
Kuormitustarkkailunaytteet otettiin sekd analysoitin Saimaan Vesi- ja Ymparistétutkimus Oy:n
toimesta. Kuormituslaskennan seka siihen liittyvat kuvaajat ja taulukot on laatinut Vapo Oy. Tassa
raportissa on esitetty kooste vuoden 2019 Kkuormitustarkkailun toteuttamisesta seka
tarkkailutuloksista. Kuormitustarkkailun vuosiraportin ja tuotantoaluekohtaiset tulosten analyysit on
laatinut Saimaan Vesi- ja Ymparistétutkimus Oy.

Uudenmaan ELY- keskuksen alueella sijaitsevat tuotantoalueet sijaitsevat kaikki Loviisan kunnassa
ja tuotantoalueilla on vesienkasittelymenetelmana pintavalutuskenttd. Taulukossa 1 on esitetty
vuonna 2019 tarkkailussa mukana olleet tuotantoalueet ja tuotantotiedot.

Taulukko 1. Vuonna 2019 tarkkailussa olleet tuotantoalueet.

lupa-ala tuotannossa levossa

Tuotantoalue Ilupanro. (ha) 2019 (ha) 2018 (ha) Tuotantoaika
Dragmossen | LSY-2008-Y-8 122,5 122,1 0,3 20.5.-6.8.2019
Muurainsuo LSY-2008-Y-271 63,5 59,2 0,8 17.6.-10.8.2019
Ruskeasuo LSY-2007-Y-302 68,9 64,2 1,8 4.6.-10.8.2019

I 2 KUORMITUSTARKKAILUN TOTEUTUS VUONNA 2019

Tarkkailujakso oli kalenterivuosi 1.1. — 31.12.2019. Kuormituslaskentaa varten tuotantoalueilla on
toteutettu jatkuvatoimista virtaamamittausta. Virtaamamittarit on asennettu l&dmpderistettyihin
mittakaivoihin ja mittareiden toimintakuntoa on tarkkailtu saanndllisesti. Virtaamamittauksesta ovat
vastanneet Masinotek Oy ja EHP Enviroment Oy. Virtaamadatan oikeellisuutta on tarkistettu
kuormitustarkkailun yhteydessa naytteenottajien tekemien mittausten avulla vertaamalla niita
samanhetkiseen jatkuvatoimisen mittarin dataan. Tarvittaessa virtaamamittareita kalibroidaan.

Vesienkasittelymenetelmien tehoa on tarkkailtu tehontarkkailunaytteilld, jolloin naytteet on otettu
ennen vesienkasittelyrakennetta ja vesienkasittelyrakenteen jalkeen. Kuormitustarkkailun toteutti
Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus vuonna 2019. Naytteet otti Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus
Oy:n sertifioidut naytteenottajat. Poikkeustilannenaytteiden ottamisesta vastasi Vapo Oy. Naytteet
analysoitiin Saimaan Vesi- ja Ymparistotutkimus Oy:n laboratoriossa. Muurainsuon tuotantoalueelta
otettiin kuormitustarkkailunaytteet talviaikana kerran kuukaudessa ja kesaaikana kaksi kertaa
kuukaudessa. Dragmossenin ja Ruskeasuon tuotantoalueilta naytteet otettiin ymparivuoden kerran
kuukaudessa. Taulukossa 2 on esitetty kuormitustarkkailunaytteista maaritetyt analyysit.
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Taulukko 2. Kuormitustarkkailunaytteiden analyysivalikoima

PERUSANALYYSIVALIKOIMA

kiintoaine

pH

kemiallinen hapenkulutus (CODwn)

kokonaistyppi (kok.N)

kokonaisfosfori (kok.P)

2.1 Laskentaperusteet

2.1.1 Paastojen laskenta

Turvetuotannon paastdjen laskentamenetelmana kaytettiin periodimenetelmaa.
Laskentamenetelmassa ainevirtaamat lasketaan jokaiselle paivalle erikseen kunkin paivan mitattua
vitaamaa hyodyntaen. Pitoisuuden oletetaan olevan havaintopaivana mitatun suuruinen
havaintopaivan ja sitd edeltdvan havaintopaivan puolivalistd havaintopaivan ja sitd seuraavan
havaintopdivadn puoleenvdliin. Taten saadaan jokaiselle péaivalle myds pitoisuusarvo.
Vuorokausipaastd on havaintopaivan pitoisuus kerrottuna vuorokauden Kkeskivirtaamalla.
Vuosipaastd  saadaan laskemalla  tarkkailuvuoden  vuorokausikuormitukset  yhteen.
Laskentamenettely on esitetty kuvassa 1 ja kaavassa 1. (Tattari ym. 2013).
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Kuva 1. Ainevirtaamien laskentaan kaytettavan periodimenetelman periaatekuva. m= vuorokausien
lukumaara edeltdvastda havaintopaivastd havaintopaivdan ja n= vuorokausien lukumaara
havaintopaivasta seuraavaan havaintopaivaan.

Kaava 1. Vuotuinen ainekuorma. Missa, L. = vuotuinen ainevirtaama, c(tj) = havaintopaivan
pitoisuus ja Q(ti) = vuorokauden keskivirtaama

Vuoden 2019 laskennassa ei huomioitu oliko nayte otettu ylivirtaamatilanteessa.

Tarkkailualueelle lasketaan myds ns. ominaispaastd, jonka yksikkd on g/ha/d. Ominaispaasto
saadaan laskemalla laskentajakson paastd mittapadon tai -kaivon ylapuolisen valuma-alueen
todellisella pinta-alalla. Valuma-alueen pinta-alassa on mukana myds mahdolliset tuotannosta
poistuneet alueet, tukialueet, mahdolliset muut ulkopuoliset alueet seka vesienkasittelyrakenteen
ala. Ominaispaastot ovat vertailukelpoisia edellisvuosien tuloksiin.

Kaikkia rakenteita ei tarkkailla tai jos naytteita on saatu tarkkailuvuoden aikana vahemman kuin
nelja, kaytetaan laskennassa paasaantOisesti saman tuotantoalueen toiselta rakenteelta
analysoituja pitoisuuksia. Muutamassa kohteessa omien tarkkailutulosten puuttuessa tai
naytemaaran jaadessd hyvin vahaiseksi, paastot on laskettu laheisen tuotantoalueen
samankaltaisen tarkkailupisteen pitoisuuksilla.

2.1.2 Puhdistustehon laskenta

Vesienkasittelyrakenteen puhdistusteho lasketaan laskeutusaltaan jalkeen ennen
vesienkasittelyrakennetta otettujen naytteiden ja vesienkasittelyrakenteen jalkeen otettujen
naytteiden pitoisuuksien vuosikeskiarvosta (Kaava 2). Naytteet otetaan ajallisesti mahdollisimman
samanaikaisesti. Mikali toista naytettd ei saada, ei kyseisen naytekerran pitoisuuksia voida
hyddyntaa puhdistusteholaskennassa.

Kaava 2. Vesienkasittelyrakenteen pitoisuusreduktio. Missa, red. on pitoisuusreduktio (%), Cin on
vesienkasittelyyn tulevan valumaveden pitoisuus, Cout On vesienkasittelysta lahtevan valumaveden
pitoisuus
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Turvetuotantoalueiden ymparistélupapaatdksissa on vesienkasittelyrakenteille yleensa maaratty
vuosikeskiarvona laskettava puhdistustehovaatimus tai lahtevan veden keskimaarainen
enimmaispitoisuus. Tuotantoaluekohtaiset raja-arvot on asetettu aina tapauskohtaisesti. Lahtevan
veden raja-arvon asettamisessa on otettu huomioon vastaanottavan vesistén tila. Puhdistustehon
laskenta tehdaan kalenterivuoden ajalta ja laskentaan tulee ottaa mukaan myds poikkeus- ja
hairidtilanteiden naytteet.

3 SAA JA HYDROLOGISET OLOSUHTEET VUONNA 2019

Vahasateinen loppuvuosi 2018 piti myos alkuvuoden 2019 pohjavesien ja jarvivesien
pinnankorkeudet tavanomaista alhaisempina. Vuosi 2019 oli alkuvuodesta runsassateisempi
Kouvolan Anjalan saahavaintoasemalla pitkan aikavalin keskiarvoon nahden (1981 — 2019) (kuva
3). Tama nakyi keskimaaraista runsaampana lumen paksuutena helmi-maaliskuussa. Kesakuu oli
[d&mmin ja kuiva (kuva 2). Muutoin kesan lampdtilat olivat lahelld keskimaaraisia lampdtiloja.
Loppuvuodesta marras-joulukuussa lampdtilat olivat keskimaaraistd korkeammat ja joulukuu
keskimaaraista sateisempi.
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Kuva 2. Kouvolan Anjalan saahavaintoaseman keskilampétilat vuonna 2019 seka vuosien 1981 —
2019 keskilampétilojen keskiarvot (lahde: limatieteen laitos, havaintojen lataus).
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Kuva 3. Kouvolan Anjalan sddhavaintoaseman sademaarat vuonna 2019 seka vuosien 1981 — 2019
sademaarien keskiarvot (lahde: limatieteen laitos, havaintojen lataus).

Kaakkois-Suomessa pohjavesien pinnankorkeudet olivat alkuvuodesta 2019 keskimaaraista
alhaisemmalla tasolla. Maalis-huhtikuussa pinnankorkeudet lahtivat selvasti nousuun tasoittuen
alkukesasta [Bhemmas keskimaaraista tasoa. Loppukesasta ja syksysta
pohjavedenpinnankorkeudet lahtivat jalleen laskuun, mutta nousivat hieman loppuvuodesta.

Jarvivesien  pinnankorkeudet olivat Kaakkois-Suomessa alkuvuodesta keskimaaraista
alhaisemmalla tasolla. Kevaasta ja alkukesasta jarvien pinnat nousivat, mutta laskivat jalleen
loppukesastad ja alkusyksysta. Vuoden loppua kohden jarvien pinnankorkeudet lahtivat jalleen
nousuun. Paikoin Kaakkois-Suomessa veden pinnat olivat jopa koko vuoden keskiarvoa alempana.
Saimaalla Lauritsalan mittausasemalla mitatut vedenpinnankorkeudet olivat kevaalla ja kesalla
I&helld keskiarvoja, mutta alkuvuodesta ja loppuvuodesta sen alapuolella. Joulukuussa
vedenpinnankorkeus nousi jalleen. Pintaveden lampétila oli Saimaalla Lauritsalan mittausasemalla
toukokuussa keskimaaraisia lukemia lampimampaa. Kesan aikana ero kuitenkin tasoittui.

Roudan syvyys oli erittain vahainen Kaakkois-Suomessa ja routajakso jai lyhyeksi. Lumen paksuus
oli taas selvasti pitkan aikavalin keskiarvoon (1981 — 2010) nahden suurempi helmi-maaliskuussa.
Lopputalvesta lumipeite oli [IBhempana keskimaaraista tasoa.

Vesien virtaamat olivat alkuvuodesta Kaakkois-Suomessa alhaisempia pitkaaikaistarkastelun
keskiarvoon nahden (1960 — 2017), mutta nousivat lahemmas keskimaaraista tasoa alkukesasta.
Jalleen syksylla virtaamat vahenivat, mutta palasivat 1ahelle tai jopa ylittivat keskimaaraisen tason
loppuvuodesta.

Hydrologiset kuukausitilastot (ymparisto.fi):
http://wwwi3.ymparisto.fi/i3/paasivu/fin/etusivu/etusivu.htm
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I 4 KUORMITUSYHTEENVETO 2019

Kuormitustarkkailutulosten perusteella lasketut Uudenmaan alueen Vapo Oy:n vuosikuormitukset
(kg/v) tuotantoalueittain on esitetty taulukossa 3.

Taulukko 3. Vapo Oy:n Kaakon alueen tuotantoalueiden vuosikuormitukset (kg/v) vuonna 2019

VUOSIKUORMITUS (kg/v), BRUTTO

kiintoaine CODwn kok.N kok.P
DRAGMOSSEN 6 180 23109 918 42
MUURAINSUO 705 13 999 317 16
RUSKEASUO 1051 14 889 516 11
KAIKKI YHTEENSA KG 7936 51997 1751 69
LITE 1 Tuotantoaluekohtaiset tulokset ja analyysit vuodelta 2019
LIITE 2 Menetelmakuvaus- ja kokonaisvirhearviotaulukko

LITE 3 Havaintopaikkakartat

JAKELU Vapo Oy

TIEDOKSI  Uudenmaan ELY-keskus
Loviisan kaupunki / ymparistonsuojeluyksikk®
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Dragmossen, Loviisa

Ymparistoluvat LSY-2008-Y-8
53 tuotantopaivag, 20.5. - 6.8.2019

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistoalue valuma-alue poistunut
[ha]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 141,9 122,1 0,3 0 0
Virtaamamittarit
Laskennassa kaytetty mittauspiste Poikkeukset
Dragmossen 31310 PVK1 Dragmossen VM01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok.N Kok.P Kiintoaine
[g/ha/d]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 517 21 1,0 138
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Dragmossen 31310 PVK1 14.111 Kymijoen suuhaarojen a 23109 918 42 6180
2018 24 027 801 52 3961
2017 39791 1066 69 5033
2016 33336 920 50 3583

Tulosten analysointi sanallisesti

Dragmossenin turvetuotantoalueelta otettiin vuonna 2019 naytteet 13 kertaa, joista yksi oli kevattulvanayte. Laskennallinen vuosikuormitus (bruttopaasto) oli
vuonna 2019 orgaanisen aineen seka fosforipitoisuuden osalta alhaisemmat muutamaan edelliseen vuoteen nahden. Typpipitoisuus oli keskimaaraisella tasolla,

mutta kiintoainekuormitus korkeampi kuin muutamana edellisena vuotena.

Vuonna 2019 pintavalutuskentta poisti valumavedesta hyvin kiintoainesta (63,7 %). Typen ja fosforin osalta poistotehot olivat alhaisemmat kuitenkin ollen fosforin
osalta hyva (37 %). Kasittelysta lahtevassa vedessa fosforipitoisuus ja CODMn-pitoisuus olivat korkeimmillaan elokuun naytteenottokierroksella, jolloin jakson
keskivalunta oli ainoastaan 0,1 I/s/km2. T&ll6in myos kasittelysta lahtevan veden kokonaistyppi- ja CODMn-pitoisuus olivat selvasti suuremmat kuin kentélle tulevan

veden pitoisuudet.



ossen 10 PVK1
Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], ylapuoli: 135 alapuoli: 141,9
Vesistéalue:  14.111 Kymijoen suuhaarojen a
- . o " - Sahkon- o Jakson
Kiintoaine Hehkutushavié Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P PO4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus . Periodi
oH johtavuus . valuma
mg/| mg/| ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/!l mg/| mg Pt/| FTU (kuormitusjakso)
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
15.1.2019 6,5 6,2 18 4 1400 950 120 55 40 41 1.1. - 6
12.2.2019 5,6 59 11 71 1600 1300 54 43 18 19 29.1. - 24,8
12.3.2019 6,3 6 29 5,6 1700 1000 74 36 22 19 26.2. - 49
9.4.2019 6,4 6,2 19 12 1500 1100 88 63 27 22 26.3. - 72,4
16.4.2019 6,4 6,3 15 10 1600 1300 91 75 32 31 13.4. - 13,1
7.5.2019 6,8 6,6 22 6,7 1400 970 130 76 38 35 274. - 9,1
4.6.2019 6,8 6,5 23 33 1100 1000 170 90 39 45 215. - 2,3
8.7.2019 6,1 6,2 9,4 4,8 2700 1500 110 83 60 57 216. - 4,9
8.8.2019 6,9 6,1 10 58 810 1400 150 130 39 82 24.7. - 0,1
3.9.2019 6,8 6,4 19 55 1300 1400 190 88 70 80 21.8. - 2,6
8.10.2019 6,5 6,4 57 16 2100 1300 180 96 60 53 21.9. - 12,9
11.11.2019 6,2 6,5 25 12 2700 2000 120 94 54 62 25.10. - 25
9.12.2019 6,1 6,2 24 9,3 2500 2000 100 64 48 44 25.11. - 24,5
min 5,6 59 9,4 33 810 950 54 36 18 19
max 6,9 6,6 57 16 2700 2000 190 130 70 82
2019, n=13 6,3 6,2 21,6 7,9 1724 1325 121 76 42,1 45,4 17,5




Kiintoaine

Valumat

g/ha/d

—— Bruttokuorma

Pitoisuus AP

mg/|

o Néytteenottohetket

Valumat
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Muurainsuo, Loviisa

Ymparistoluvat LSY-2008-Y-271
41 tuotantopaivaa, 17.6. - 10.8.2019

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistoalue valuma-alue poistunut
[ha]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 75,5 59,2 0,8 0 0
Virtaamamittarit
Laskennassa kaytetty mittauspiste Poikkeukset
Muurainsuo 31314 PVK Muurainsuo VM01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok.N Kok.P Kiintoaine
[g/ha/d]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 639 14 0,7 32
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Muurainsuo 31314 PVK 14.154 Routjoen va 13 999 317 16 705
2018 13079 264 24 760
2017 30 908 542 28 1080
2016 26 302 336 42 731

Tulosten analysointi sanallisesti

Muurainsuon turvetuotantoalueelta (tarkkailuluokka A) otettiin vuonna 2019 kuormitustarkkailundytteet 15 kertaa. Naistd yksi oli ylimaardinen kevattulvanayte.
Kesakuukausien alivaluntajaksoilla naytteita ei saatu otettua neljana kertana, silla naytteenottohetkilla ei ollut virtaamaa. Laskeutusaltaan ruoppaus (8.10.2019) on

osunut ndytteenottoa edeltdvaan paivaan, mika nakyy korkeina kiintoaine ja ravinnepitoisuuksina kentélle pumpattavassa vedessa.

Vuonna 2019 pintavalutuskentta poisti valumavesista kiintoainetta erittdin hyvin. Typen poisto ole selvasti alhaisempi, mutta kuitenkin hyvalla tasolla. Fosforia ja
orgaanista ainesta kasittely ei poistanut. Suolta ldhtevan veden vuoden 2019 fosforinpitoisuuden keskiarvo (90 pg/l) puolittui vuoteen 2018 nihden (183 pg/l).
Typpipitoisuuksien vuosikeskiarvot olivat samalla tasolla (1500 ug/I) vuosina 2019 ja 2018.



14 PVK

Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], ylapuoli: 72,4  alapuoli: 75,5
Vesistoalue:  14.154 Routjoen va
- . o . Sahkon- o Jakson
Kiintoaine Hehkutushavié Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P PO4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus . Periodi
oH johtavuus . valuma
mg/| mg/| ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! mg/| mg Pt/| FTU (kuormitusjakso)
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
15.1.2019 6,6 6 15 1,4 1500 1200 79 100 52 71 1.1. - 29
12.2.2019 59 58 24 2,8 1500 1300 46 77 19 29 29.1. - 13,3
12.3.2019 6 59 10 16 1200 880 53 79 28 31 26.2. - 32,1
9.4.2019 6 58 12 32 1400 930 65 56 39 39 26.3. - 53,7
16.4.2019 6,2 57 12 2 1700 1000 67 50 50 49 13.4. - 9,7
7.5.2019 7,1 57 11 2,6 980 1200 63 78 50 63 274. - 4
21.5.2019 6,9 57 10 4 1200 1600 83 170 71 100 14.5. - 2,4
4.6.2019 7 57 6,8 3,7 1200 1600 68 110 65 94 28.5. - 0,8
24.6.2019
8.7.2019 6,3 57 23 6 2500 2200 110 200 110 110 21.6. - 14.7. 32
22.7.2019 7,3 5,6 4,6 7,2 1400 2600 70 130 130 130 15.7. - 19.8. 0,1
8.8.2019
20.8.2019
3.9.2019
17.9.2019 7,1 58 16 23 1600 1800 83 80 69 130 20.8. - 27.9. 13
8.10.2019 59 59 140 15 4700 1300 280 45 140 91 28.9. - 14.10. 5,6
22.10.2019 6,1 6 8,8 3,6 3700 1700 61 62 100 94 15.10. - 31.10. 14,6
11.11.2019 6,2 58 9 2,5 3300 1500 140 61 120 94 1.11. - 24.11. 18,8
9.12.2019 59 6 32 4,6 2900 2100 100 56 92 84 25.11. - 31.12. 26,4
min 59 5,6 4,6 14 980 880 46 45 19 29
max 7,3 6 140 7,2 4700 2600 280 200 140 130
2019, n=15 6,2 5,8 22,3 3,3 2052 1527 91 90 75,7 80,6 12,3
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Ruskeasuo, Loviisa

Ymparistoluvat LSY-2007-Y-302
50 tuotantopaivaa, 4.6. - 10.8.2019

Tarkkailupisteet ja pinta-alat

Tarkkailupisteen Tuotannossa Levossa Valmistelussa Tuotannosta
Vesienkasittelyrakenteen tunnus Vesistoalue valuma-alue poistunut
[ha]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 77,7 64,2 18 0 0
Virtaamamittarit
Laskennassa kaytetty mittauspiste Poikkeukset
Ruskeasuo 31313 PVK1 Ruskeasuo VMO01 oma mittari
Bruttopaasto
CODMn Kok.N Kok.P Kiintoaine
[g/ha/d]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 618 21 0,4 44
Kuormittavalla alalla lasketut [kg/a]
Ruskeasuo 31313 PVK1 15.002 Taasianjoen keskiosan a 14 889 516 11 1051
2018 9229 375 9,0 561
2017 20 753 784 15 817
2016 15721 621 13 561

Tulosten analysointi sanallisesti

Ruskeasuon turvetuotantoalueelta (tarkkailuluokka B) otettiin vuonna 2019 kuormitustarkkailundytteet 13 kertaa, joista yksi oli ylimaardinen kevattulvanayte.
Kasittelystd lahtevan veden vuoden keskim&ardinen kiintoainepitoisuus oli alhainen (2,5 mg/I).

Pintavalutuskentta poisti hyvin kiintoainetta ja typpea. Fosforin osalta puhdistusteho oli alhainen. Kesakuukausina pienien virtaamien aikana fosforipitoisuudet ja
orgaanisen aineen maara kasvoivat tuotantoalueen vesissa. Suolta ldhtevan veden vuoden 2019 fosforinpitoisuuden keskiarvo (36 pg/l) oli Iahes puolet alhaisempi

kuin vuonna 2018 (60 pg/l). Typpipitoisuus oli vuoteen 2018 (1550 mg/l) ndhden myds hieman alhaisempi (1312 mg/I).



Ruskeasuo 31313 PVK1

Kunta: Loviisa Tarkkailupisteen valuma-alat [ha], ylapuoli: 74,9  alapuoli: 77,7
Vesistéalue:  15.002 Taasianjoen keskiosan a
- . o " - Sahkon- o Jakson
Kiintoaine Hehkutushavié Kok-N NH4-N NO3+NO2 Kok-P PO4-P liuk. Fe CODMn Vari Sameus . Periodi
oH johtavuus . valuma
mg/| mg/| ug/! ug/! ug/! ug/! ug/! ug/!l mg/| mg Pt/| FTU (kuormitusjakso)
mS/m 1/s km2
yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap yp ap
15.1.2019 6,4 6,5 6,5 2 2200 1700 50 32 33 34 1.1. - 5,6
12.2.2019 57 58 1 1 1700 1500 14 24 10 18 29.1. - 23,2
12.3.2019 6,2 6 3,6 1 1300 1100 24 18 21 20 26.2. - 34,3
9.4.2019 53 5,6 1,6 0,8 1400 1200 26 19 24 23 26.3. - 59,4
16.4.2019 5,5 5,4 2,8 1 2100 1400 39 22 36 33 13.4. - 41,8
7.5.2019 6,6 6,3 16 2,2 1200 910 44 26 36 35 274. - 10,4
4.6.2019 6,9 6,4 7,5 2,8 950 1100 42 62 41 53 215. - 34
8.7.2019 6,2 59 5 2,4 2900 1800 55 55 65 64 216. - 7,6
8.8.2019 6,9 6,5 2,8 32 1300 980 40 61 41 54 24.7. - 15
3.9.2019 7 6,7 10 4 1500 960 38 46 39 48 21.8. - 4,8
8.10.2019 6,6 6,6 19 3 2600 1500 51 35 47 46 21.9. - 11,3
11.11.2019 6,4 6,1 12 15 2700 1600 41 30 46 77 25.10. - 24,4
9.12.2019 6 6,2 11 73 2900 1300 46 32 45 45 25.11. - 39,2
min 53 54 1 0,8 950 910 14 18 10 18
max 7 6,7 19 73 2900 1800 55 62 65 77
2019, n=13 6,0 6,0 7,6 2,5 1904 1312 39 36 37,2 42,3 18,7
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Turvetuotantoalueiden vuosipaastot

Uudenmaan ELY-keskus kp Tuotantoalue Kunta CODMn[kg/a] Kok-N[kg/a] Kok-P[kg/a] Kiintoaine[kg/a]
31310 Dragmossen Loviisa 23109 918 42 6180
31314 Muurainsuo Loviisa 13999 317 16 705
31313 Ruskeasuo Loviisa 14 889 516 11 1051




Turvetuot lueiden vuosipaistét vesistoalueittain
Uudenmaan ELY-keskus Rakenne Vesistéalue CODMn[kg/a] Kok-N[kg/a] Kok-P[kg/a] Kiintoaine[kg/a]
Dragmossen 31310 PVK1 23109 918 42 6180
14.111 Kymijoen suuhaarojen a yhteensd 23109 918 42 6 180
Muurainsuo 31314 PVK 13999 317 16 705
14.154 Routjoen va yhteensd 13 999 317 16 705
Ruskeasuo 31313 PVK1 14 889 516 11 1051
15.002 Taasianjoen keski 1a yhteensd 14 889 516 11 1051




SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY 11.9.2019 / MKa 1(2) SAIMAAN VESI- JA YMPARISTOTUTKIMUS OY 11.9.2019 / MKa 2(2)

Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005 Finas-akkreditoitu laboratorio T032, SFS-EN ISO/IEC 17025:2005
LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA MITTAUSEPAVARMUUSTAULUKKO LABORATORIOMAARITYSTEN MENETELMAKUVAUS- JA MITTAUSEPAVARMUUSTAULUKKO
Akkreditoidut fysikaalis-kemialliset maaritykset Akkreditoidut mikrobiologiset maaritykset
maaritys menetelma maddritysraja | pitoisuusalue, jolla mittausepavarmuus: (virhearvio toimitetaan pyydettiessi)
yli 50 % 50-20% | 20-10% | alle 10 madritys menetelma yksikkd
%
*BOD7 SFS-EN 1899-2:1998 ja SFS-EN 25814:1993 | 0,50 mg/| >0,50 E— S—
*BOD7atu SFS-EN 1899-1:1998 ja SFS-EN 25814 :1993 2,0 mg/! 520 *viljeltavat mikro-organismit 22 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
*CoDCr 1SO-15705 :2002 20 mg/| 20-85 > 85 *viljeltavat mikro-organismit 36 °C SFS-EN 1SO 6222:1999 pmy/ml
*CODMn SFS 3036 :1981 1,0 mg/l 10-20 20-10 >10 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, alustava SFS 3016:2011 kpl/100ml
*fosfaattifosfori SFS-EN 1SO 6878:2004 2,0 g/l - - ,> 20 *kolimuotoiset bakteerit 36 °C, varmennettu SFS 3016:2011 kpl/100ml
*okonaisfosfort SFSEN 10 68782004 2’0 ne/l >0 _'7 < S7s *|ampbkestoiset kolimuotoiset bakteerit 44 °C SFS 4088:2001 kpl/100ml
*mangaani SFS 30331976 6,0 ug/| 60-84 |>84 *Escherichia coli SFS 3016:2011 kpl/100ml
*rauta SFS 3028:1976 15 g/l 15-32 32280 > 280 *Suolistoperdiset enterokokit, alustava SFS-EN 1SO07899-2:2000 kpl/100ml
*Kloridi SFS-EN 1SO 10304-1:2007 0,50 mg/| 050—14| >14 *Suolistoperaiset enterokokit, varmistettu SFS-EN 1S07899-2:2000 kpl/100ml
*fluoridi SFS-EN 1SO 10304-1:2007 0'10 mg/l 010-043 '> 0 43' - *Pseudomonas aerunginosa SFS-EN 16266:2008 muunneltu kpl/100ml
*sulfaatti SFS-EN 1SO 10304-1:2007 0'50 me/l - - N 0'50 *Veden kolimuotoiset bakteerit ja E.coli ns. colilert- SFS-EN 1SO 9308-2:2014 MPN/100ml
*natrium SFS-EN IS0 14911:2000 0,40 mg/| >0,40 L"e”ete'ma_"a . _
*Kalium SFSEN 1SO 14911:2000 0,40 mg/| 040-11 | >11 ) akkreditoitu menetelmé
*variluku SFS-EN 1SO 7887 :2011, osa D 5mg/|Pt >5
Akkreditoimattomat maaritykset
madritys menetelma madritysraja | pitoisuusalue, jolla kokonaisvirhe:
madritys menetelma madritysraja pitoisuusalue mittaus- pitoisuusalue mittaus-
epadvarmuus epavarmuus yli50% [ 50-20% (20-10% | alle 10 %
¥ " N N = - N + + o
alkaliteetti :ISA r\r;er?ﬁtelll'r:ﬁal; perus 0,02 mmol/l | 0,02-0,1 mmol/I | +0,01 mmol/I >0,1 mmol/I +10% oridi sisainen menetelma, perustuu juoma- 1,0 mg/| 10-23 523
uu_t ej(' a ltu .se.nt ja talousveden tutkimusmenetelmiin,
;is,le:seler:lfl: ;Iglsaorz Elintarviketutkijain Seura 1969
o 1o a-Klorofylli SFS 5772:1993 1,0 pg/l >1,0
*happi SFS-EN 25813:1993 0,5 mg/| 0,52 mg/| +0,2 mg/l > 2 mg/l $10% haihdutusj'&ii:innbs SFS 3008:1990 6,0 mg/| 6,0-12 12-34 >34
*Kiintoaine SFS- EN 872:2005 060meg/l | 0625mg/l | *05mg/l | >2,5me/l £20% hkutusjaannos SFS 3008:1990 8,0 mg/! 80-18 | ~18
*Kokonaistyppi | SFS 20441:2018 50,0 g/l 50-70 pig/| £10 yug/! >70 g/l $15% haihdutusjgannds SFS 3008:1990 6,0 mg/g >60
*ammoniumtyppi | SFS-1SO 11732:2005 5,0 pg/! 5-20 pg/! +3 g/l > 20 pg/l +15% hehkutusjaannds SFS 3008:1590 8,0 mg/g >80
*nitraattityppi SFS-1SO 13395:1997 5,0 pg/l 513 g/l 2 g/l >13 pg/l T15% kiintoaineen hehkutus- | SFS- EN 872 :2005, SFS 3008:1990 2,0 mg/l 2,0-5,5 5,5-56 >56
*nitriitti- ja nitraat- Ja.éwos — - - —
titypen summa hiilidioksidi Elintarviketutkijain Seura 1962 1,0 mg/| 1,0-1,8 2,0-6,0 >6,0
*nitriittityppi SFS-1SO 13395:1997 tai 2,0 g/l 2-7 pg/l +1pg/l >7 g/l $15% kokonaisrikki Vesianalyysitoimikunnan mietinté 1973 2,0 mg/| 2,0-25 >2,5
SFS 3029:1976 BOD- laimennusmenet. | kumottu SFS 3019 :1979 3,0 mg/| 3,0-99 >99
*sameus SFS-EN ISO 7027:2016 0,15FTU__ | 0,15-0,66 FTU £0,1FTU >0,66 FTU +15% kalsium SFS-EN IS0 14911:2000 0,50 mg/! >0,50
*oH SFS 30211979 - - 1027 - 1027 magnesium SFS-EN 1SO 14911 :2000 0,50 mg/| >0,50
*sahkonjohtavuus | SFS-EN 27888:1994 1,0 mS/m 1,0-4,0 mS/m +0,2 mS/m > 4,0 mS/m +5% kokonaiskovuus SFS-EN 1SO 14911:2000 0,012 mmol/I laskennallinen suure
*kokonaiskloori Hach-Lange perust. SFS- 0,06 mg/I 0,06-0,3 mg/I +0,03 mg/| >0,3 mg/l +10% 0,07 °dH
EN ISO 7393-2:2018 radon Sisdinen menetelma SVSY 63 30 Bg/! >30
*vapaa kloori Hach-Lange perust. SFS- 0,06 mg/!
EN 1S 7393-2:2018 madritys menetelma madritysraja
*sitoutunut kloori | Hach-Lange perust. SFS- 0,06 mg/I laskennallinen suure — " " = - n =
EN ISO 7393-2:2018 pitc mittausep - | pitoisuusalue | mittausepa-
” — — - muus varmuus
) akkreditoitu menetelma kokonaistyppi Sisdinen mene- 1,0 mg/I - - >1mg/l +20%
N telma SVSY 81
pH-yksikkoa ammoniumtyppi Sisdinen mene- 15 pg/l 15-50 pg/| +10 pg/l >50 pg/l +20%
telma SVSY 99
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